
DELIBERAZIONE N. 62/2023 

adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 

29 novembre 2023 punto 12 

OGGETTO: Mandato allo Studio Legale Avv. XX di procedere al recupero crediti per una 

iscritta già sospesa per morosità - dott.ssa XX 

 

Consiglieri 
 

Presenti 
Assenti 

giustificati 
Assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente X   

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X   

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X   

dott.  Vaccaro Marco Consigliere Tesoriere X   

dott.  Albarello Jacopo Consigliere  X  

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X   

dott.  Perrone Davide Consigliere X   

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera  X  

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera   X  

 

Il Consiglio dell'Ordine degli Psicologi della Valle d’Aosta 

- VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo” e in 

particolare gli artt. 2 e 26; 

- VISTO, altresì, l’art. 12 comma II lett. e), in base al quale il Consiglio “cura la tenuta dell’Albo 

professionale, 

- VISTO l’articolo 12 lettere i) e l) legge n. 56/1989, che attribuisce al Consiglio dell’Ordine il 

potere di determinare la misura e riscuotere il contributo da corrispondersi annualmente dagli iscritti 

all’Albo per le spese del proprio funzionamento; 

- VISTE le notifiche inviate dall’Ordine alla dott.ssa XX di sollecito dei pagamenti delle quote per 

gli anni dal 2020 al 2023; 

- PRESO ATTO che la dott.ssa XX non ha risposto alle comunicazioni dell’ente, né ha fatto 

pervenire alcuna comunicazione al riguardo anche a seguito del procedimento di sospensione 

dall'esercizio professionale per morosità avvenuto con delibera n° 84/2022 del 16/12/2022 e 

comunicato a mezzo PEC con protocollo n. 721/22 del 20/12/2022 

- PRESO ATTO che alla data odierna non risultano versamenti all’Ordine da parte della dott.ssa 

PREVEDINI Nicla atti a sanare la presente situazione di morosità; 

- CONSIDERATO che il recupero dei crediti è previsto dalle norme sopra richiamate e il mancato 

versamento provoca una iniqua diversità tra gli iscritti e non consente all’Ordine di provvedere 

all’integrale pagamento delle spese ed organizzare in modo efficace il suo funzionamento; 



- VISTE le comunicazioni inviate via PEC alla dott.ssa XX negli scorsi mesi, nelle quali l’Ordine 

notificava la morosità per più anni (dal 2020 al 2023) rispetto al pagamento della quota annuale 

dovuta all’Ordine Psicologi della Regione Valle d’Aosta: 

. protocollo n. 271/20 del 12/10/2020 sollecito versamento invio via PEC, 

. protocollo n. 385/21 del 05/11/2021 sollecito versamento invio via PEC, 

. protocollo n. 657/22 del 04/11/2022 sollecito versamento invio via PEC; 

- VISTA la nota di messa in mora inviata dallo Studio Legale Avv XX in data 31/10/2023 ed 

essendo scaduto ogni termine utile per l’adempimento; 

con voto all’unanimità dei presenti (Donati, Martinengo, Perrone, Sabatino, Vaccaro, Trento) 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi di cui in premessa 

- di dare mandato allo Studio Legale Avv. XX di procedere al recupero credito delle quote dovute 

dalla dott.ssa XX dal 2020 al 2023 per euro 640,00, di euro 64,00 di interessi di mora ed oltre spese 

legali di euro 146,00 per un totale di euro 850,00. 

 

 

 

 La Consigliera Segretaria Il  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento                                                                                                                                                                   

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagine 

 




